
MD SUPERINTENDENCIA 
Dg COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.G.13. 1005309 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 

DIRECTORA JURIDICA DE DISOLUCION Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 26 de septiembre del 2012, se expidió la Resolución No, 
SC.1J.DJDL.G.12.0005786, declarando la disolución y ordenando la liquidación de varias 
compañías entre ellas la compañía ASESORES GERENCIALES EN SISTEMAS AGESIS 
S.A.; 

QUE en el primer considerando de la indicada resolución consta que se inscribió 
la escritura pública de constitución el 7 de septiembre de 2005, cuando lo correcto debió 
decir el 8 de septiembre de 2005; 

QUE por lo mencionado en el considerando anterior la resolución debe ser 
rectificada en lo que corresponde a la compañía ASESORES COMERCIALES EN 
SISTEMAS AGESIS S.A ; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Compañías, mediante Resoluciones No. ADM-12-106 de 3 de mayo de 2012; y No. SC-INAF- 

DNRH-G-2013-0209 de 2 de septiembre de 2013. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. SC.1J.DJDL.G.12.0005786 
de 26 de septiembre de 2012, por lo que se declaró la disolución y ordenó la liquidación en la 
parte que corresponde a la compañía ASESORES GERENCIALES EN SISTEMAS AGESIS 
S.A. , en el sentido que se indica en el segundo considerando esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 

Guayaquil, inscriba la presente Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada, y 
cumpla con las prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a - 9 SEP 2013 

Ab. Ao e Ganchozo Moncayo 

DIRECTORA JURIDICA DE DISOLUCION Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Exp.- 120383. mea 

 



Documentación y Árchilvo 
ITEND'PCA C7 CONTAR'AS 05 E"AYAR 

12.SEP 2013 
he 1B1b0 

Kora 
tiema, 

  
 


